Ministério do Planejamento, Or¢camento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administra¢do de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ / CPE: 81.243.735/0019-77 Validade do Cadastro:  14/09/2017
'z3o Social / Nome: POSITIVO INFORMATICA S/A

‘Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA ABERTA

Domicilio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Unidade Cadastradora: 510670 - GERENCIA EXECUTIVA CURITIBA/PR

Atividade Econ6mica: 2621-3/00 - FABRICAGAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Enderego: RUA JAVARI 1255 LOTE 257-B - Manaus - AM

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Pablico™ Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:

I- Credenciamento

IT - Habilitagio Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 26/06/2017
- FGTS Validade: 03/02/2017
INSS Validade: 26/06/2017
Trabalhista  Validade: 07/07/2017 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:
Receita Estadual/Distrital Validade: 04/02/2017
Receita Municipal Validade: 20/03/2017
VI - Qualificacio Econédmico-Financeira - Validade: 30/06/2017
fndices Calculados: SG=1.451LG=1.32;LC=1.43

Patriménio Liquido: R$ 576.395.000,00
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Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestdo
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informagio

Sistema Integrado de Administrag¢io de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Anexo
Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

CPF / CNPJ: 81.243.735/0019-77
yme / Razao Social: POSITIVO INFORMATICA S/A

~—

Nenhuma ocorréncia impeditiva indireta foi identificada para o fornecedor

Emitido em: 09/01/2017 11:31 1
CPF: 498.145.329-91 Nome: HELLA SAYEDA DIETRICHKEIT PEREIRA
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: POSITIVO INFORMATICA S/A

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 81.243.735/0019-77
Certiddo n®: 122873870/2017
Expedicdo: 09/01/2017, as 11:34:19
Validade: 07/07/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que POSITIVO INFORMATICA s/A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

81.243.735/0019-77, CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigag¢des estabelecidas

no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade

suspensa:

0000377-24.2010.5.09.0008 - TRT 09* Regido **

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 1.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

A Certid&@o Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidacdo das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depdésito, bloqueio de numerdrio ou penhora de bens
suficientes.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/01/2017 as 11:38) ndo consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiga, quanto ao

CNPJ n°® 81.243.735/0019-77.

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no enderego: http://www.cnj.jus.br
através do numero de controle: 5873.9253.1E4E.9107

Gerado em: 09/01/2017 as 11:38:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA
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Portal da Transparéncia - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

Vocé estd em:
Inicio » CEIS

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas (CEIS) é um banco de informagGes mantido pela Controladoria-Geral da Unido que tem como objetivo
consolidar a relagdo das empresas e pessoas fisicas que sofreram sangdes das quais decorra como efeito restricdo ao direito de participar em licitagdes ou de celebrar
contratos com a Administragdo PUblica. Saiba mais

Consulta

( CPF/CNPJ: | 8124373500197

Nome, Razdo Social ou ‘(b"ﬁblbﬁgii'
Nome Fantasia: !

( Tipo de SangSo: | | Todos v

Quantidade de registros encontrados: 0 Data: 09/01/2017 11:41:37
N&o foram encontrados registros que atendam ao seguinte critério de busca:

CNPJ/CPF: 81243735001977

Péagina1/1
ATENGAO
Este cadastro visa dar publicidade as sangSes administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informagdes aqui veiculadas sdo de inteira responsabilidade
das entidades que as prestaram, ndo podendo a Unido ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informagdes nem pelos eventuais danos diretos ou
indiretos que delas resultem causados a terceiros.

signagd@o do apenado, conforme Informado pelo érgéo sancionador (publicagdo no DOU; dados constantes de Oficio, etc.)
** Constatou-se que o nome informado pelo 6rg&o sancionador diverge significativamente do constante do cadastro da Receita Federal, considerando-se o CPF/CNPJ
Informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser verificado clicando-se sobre o respectivo registro. A divergéncia pode indicar apenas uma
alteragdo no nome do sancionado ou uma inconsisténcia dos dados informados. Mais informagdes podem ser obtidas junto ao érgdo sancionador.

http:/Awww.portal datransparencia.gov.br/ceis ?cpfCnpj=812437350019778&nome=4&tipoSancao=



Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacao

Sistema Integrado de Administracio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ / CPF: 81.243.735/0019-77 Validade do Cadastro:  14/09/2017
Razdo Social / Nome: POSITIVO INFORMATICA S/A

Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA ABERTA

L__aicilio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Unidade Cadastradora: 510670 - GERENCIA EXECUTIVA CURITIBA/PR

Atividade Econémica: 2621-3/00 - FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
Endereco: RUA JAVARI 1255 LOTE 257-B - Manaus - AM

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Ptblico™: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Niveis validados:
I- Credenciamento

II - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Validade: 18/07/2017
FGTS Validade: 22/02/2017
~ INSS Validade: ~ 18/07/2017
Trabalhista ~ Validade: 23/07/2017 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:
Receita Estadual/Distrital Validade: 18/02/2017
Receita Municipal Validade: 20/03/2017
VI - Qualificagio Econémico-Financeira - Validade: 30/06/2017

fndices Calculados: SG =1.45; LG =1.32; LC = 1.43
Patriménio Liquido: R$ 576.395.000,00

Emitido em: 25/01/2017 14:39 1 de 1
CPF: 331.615.501-53 ~ Nome: ABDIAS DA SILVA OLIVEIRA
Ass:




Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servicos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Anexo
Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

CPF / CNPJ: 81.243.735/0019-77
Nome / Razao Social: POSITIVO INFORMATICA S/A

Nenhuma ocorréncia impeditiva indireta foi identificada para o fornecedor

Emitido em: 25/01/2017 14:41
CPF: 331.615.501-53 ~ Nome: ABDIAS DA SILVA OLIVEIRA
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Portal da Transparéncia - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

Voceé esté em:
Inicio » CEIS

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS (CEIS)

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) é um banco de informagdes mantido pela Controladoria-Geral da Unido que tem como objetivo consolidar a
relagdo das empresas e pessoas fisicas que sofreram sangBes das quais decorra como efeito restrigio ao direito de participar em licitagdes ou de celebrar contratos com a
Administragdo Publica. Saiba mais

Consulta

[ CPF/CNPI: |  B1243735001977

Nome, Razdo Social ou kOpcIunsl)
Nome Fantasia:
( Tipo de Sango: | [Todos vl
Quantidade de registros encontrados: 0 Data: 25/01/2017 15:00:55

N&o foram encontrados registros que atendam ao seguinte critério de busca:

CNPJ/CPF: 81243735001977

Pagina 1/1
ATENCAO
Este cadastro visa dar publicidade as sangBes administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informagbes aqui veiculadas sdo de inteira responsabilidade das
entidades que as prestaram, ndo podendo a Unido ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informagGes nem pelos eventuais danos diretos ou indiretos
que delas resultem causados a terceiros.

* Designagdo do apenado, conforme informado pelo érgdo sancionador (publicagdo no DOU; dados constantes de Oficio, etc.)
** Constatou-se que o nome informado pelo 6rgdo sancionador diverge significativamente do constante do cadastro da Receita Federal, considerando-se o CPF/CNP]

informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser verificado clicando-se sobre o respectivo registro. A divergéncia pode indicar apenas uma alteragdo no
nome do sancionado ou uma inconsisténcia dos dados informados. Mais informag8es podem ser obtidas junto ao 6rg3o sancionador.

http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis?cpfCnpj=81243735001977&nome=&ti... 25/01/2017



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certiddao Negativa

Certifico que nesta data (25/01/2017 as 14:59) ndo consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiga, quanto ao

CNPJ n° 81.243.735/0019-77.

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no enderego: http://www.cnj.jus.br
através do nimero de controle: 5888.D95F.747A.7551

Gerado em: 25/01/2017 as 14:59:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



